
Управление образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ

М.д/ Легс №

Верхняя Салда

Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Управлении образования администрации 

Верхнесалдинского городского округа в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию 
организации деятельности в области противодействия коррупции», 
Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», на основании решения комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Управлении 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа от 
21.12.2021,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Управлении образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году (прилагается).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
/^/УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
S АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО I L 

городского /Ji 
ШХ ОКРУГА /ЯМ

А.Е. ЗолотаревV

Татьяна Сергеевна Пашенина 
(34345) 5-52-02



Приложение
к приказу Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от
«Об утверждении Плана работы комиссии по 
координации работы по противодействию 
коррупции в Управлении образования 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа в 2022 году»

ПЛАН 
работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Управлении образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году

№ 
п/п Вопросы повестки заседания комиссии Ответственный докладчик, 

содокладчик

1 квартал 2022 года

1 1) О поступающих обращениях граждан по фактам коррупционных правонарушений в 
адрес Управления образования в 2021 году.

Начальник Управления образования

2) Об исполнении протокольных поручений Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе.

Главный специалист Управления 
образования



2

3) О результатах осуществления мониторинга по выявлению личной 
заинтересованности работников при осуществлении закупок в муниципальных 
учреждениях, подведомственных Управлению образования.

Главный специалист Управления 
образования

4) Заслушивание руководителей подведомственных учреждений по вопросу: 
«Организация формирования антикоррупционной культуры среди обучающихся и 
работников учреждения».

Самсонова Е.А. 
Калиенко Р.Ф. 
Сенчев А.П. 

Жидкова О.Б.
Кудря Т.В.

Ширма Л.В.
Бурасова И.Ю.

Самойленко Н.Ю.
Гареева Г.М. 

Медведев А.А.

2 квартал 2022 года

2 1) О результатах предоставления сведений о доходах, расходах, обязательствах 
имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей 
муниципальной службы, муниципальных служащих и руководителей образовательных 
организаций.

Главный специалист Управления 
образования

2) Заслушивание руководителей подведомственных учреждений по вопросу: 
«Организация деятельности, направленная на выявление конфликта интересов среди 
сотрудников учреждения, в том числе в сфере закупок».

Чукавина Е.П. 
Алешанова Я.С. 
Стрельцова Н.А. 
Рязанцева Е.М. 

Галай Т.Е.
Старикова О.А. 
Шумилова И.В. 
Толмачева О.М.

Шимко И.Н.



3

Разное. Начальник Управления образования

3 квартал 2022 года

3 1) Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими 
ограничений и запретов связанных с муниципальной службой.

Главный специалист Управления 
образования

2) Заслушивание руководителей подведомственных учреждений по вопросу: 
«Соблюдение запретов, ограничений и требований, касающихся получения подарков, 
обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений».

Гудина Н.В. 
Жамилова А.С. 

Виноградова Ю.С. 
Гатала М.Ю. 

Апекишева Т.А.
Горина М.Ф. 

Алексеева С.В. 
Крашенинникова Н.В.

3)Разное. Начальник Управления образования

4 квартал 2022 года

4 1) О выполнении плана работы комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции, комиссии по служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в Управлении образования Верхнесалдинского 
городского округа за 2020 год.

Главный специалист Управления 
образования

2) Заслушивание руководителей подведомственных учреждений по вопросу: 
«Соблюдение запретов, ограничений и требований, касающихся принятия мер по 
выявлению конфликта интересов среди сотрудников учреждения, в том числе в сфере 
закупок».

Занина О.И.
Дёрова С.А.

Капитонова Н.В.
Морозова О.В.



4

Клочко Т.П. 
Иванова Н.И. 
Соболева И.Н.

3) Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Управлении образования Верхнесалдинского городского 
округа на 2022 год.

Начальник Управления образования

4) Разное. Начальник Управления образования


